日本学術会議 食料科学委員会
食の安全分科会（第 24期・第４回）議事録

日時：平成 30 年 12 月 28 日（金） 10 時～12 時

場所：日本学術会議 会議室５Ｃ-（１）

出席者（敬称略）：石塚、澁澤、髙井、池田、植田、川村、佐藤（文）、佐藤（れ）、代田、
関崎、 西澤、芳賀、吉川

陪席（敬称略）：事務局（三神）

議事：
１）シンポジウムについて
① 佐藤（文）委員より「食の安全と社会；科学と社会の対話について」の企画内容の
説明があり、了承された。開催は 9-10 月とすることとした。また、このシンポジ
ウムについて、いくつかの分科会の共催となる可能性について了承された。

② 川村委員より、9 月 5 日に北海道大学において開催するシンポジウム「SDGs
(Sustainable Development Goals: 持続可能な開発目標) のためのロバストな
（Robust: 安定した力強い）農業・食料生産」を食の安全分科会主催としたい旨が
提案され、了承された。

２）その他
なし